
Česká republika -
Se sídlem:

Zastoupená:

č.379/1/92/2017-1902

Ministerstvo obrany
any, 16001 Praha 6

1902 Dobruška,

plukovníkem Ing. Janem Maršou, Ph.D.

IČ:
DIČ:
~ankovní spojení:
Císlo účtu:
Adresa pro doručování kor

Čs.odboje 676
518 16 Dobruška

Zástupci oprávnění jednat ve věcech smluvních a technických:
kpt. Bc. Pavel Krunka, tel. 973 247691, mob. 724692891, e-mail: vzI902.krunka@seznam.cz
mjr. Ing. Zdeněk Minařík, tel. 973 212731, mob. 724372 557, e-mail: zdenek.minarik@seznam.cz

(dále jen "objednatel")

a

OMNIPOL a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4152

Sídlo:
IČ:

mč:
zastoupená:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen ,,zhotovítel")

Nekázanka 880111, 11221 Praha I

25063138
CZ2506313
Ing. Jiřím Řezáčem - místopředsedou představenstva

Česká spořitelna, a.s., Budějovická 1912, 140 00 Praha 4

2280552/0800
Ing. Václav Vlk, Eva Niklová
tel.: +420 22401 2364,2226 mobil: +420602374994
e-mail: vaclav.vlk@omnipol.cz.eva.niklova@omnipol.cz

(objednatel a zhotovitel dále v této smlouvě též společně "smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "OZ"), tuto smlouvu o dílo (dále jen "smlouva").

I. Účel smlouvy

1.1 Účelem smlouvy je zajištění provozuschopnosti meteorologické informační služby.



II. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem smlouvy je:
a) závazek zhotovitele provést na své nebezpečí a na svůj náklad pravidelnou servisní údržbu, prohlídku a
opravu níže uvedeného meteorologického zařízení:

Ceilometr CL31 sin D3920001

(dále jen "dílo");
b) závazek objednatele dokončené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu díla.

2.2 isních úkonů je uvedena v příloze č. I této smlouvy.

III. Cena za dílo

3.1 Smluvní strany se dohodly na celkové ceně díla ve výši:

102.500,- Kč bez DPH
Sazba DPH 21 % činí 21.525,- Kč

124.025 Kč včetně DPH
(slovy: stodvacetčtyřitisícedvacetpět korun českých včetně DPH).

V. Doba plnění

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést a dokončit dílo v termínu nejpozději do 60 dnů od převzetí zařízení
k provedení plnění.

V. Podmínky provádění díla

5.1 Objednatel pověřil jako svého zástupce pro předání meteorologického zařízení zhotoviteli k provedení díla
dle této smlouvy a následně k převzetí meteorologického zařízení od zhotovitele pana mjr. Ing. Zdeňka
Minaříka mob. 724372 557 (dále jen "přejímající"), který je oprávněn za objednatele podepsat příslušné
protokoly o předání a převzetí meteorologického zařízení.

5.2 O předání meteorologického zařízení k provedení díla bude sepsán předávací protokol o předání
meteorologického zařízení k provedení díla, který bude podepsán oběma smluvními stranami.

5.3 Po dokončení díla bude meteorologické zařízení předáno na základě písemného předávacího protokolu o
předání meteorologického zařízení přejímajícímu, a to v pracovních dnech v době od 7.00 do 15.00 hod., a
to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny předání meteorologického zařízení
s přejímajícím. Podpis na předávacím protokolu o předání meteorologického zařízení přejímajícímu
potvrzuje řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy.

5.4 Projednat termín a hodinu předání a převzetí meteorologického zařízení lze s kontaktní osobou, kterou
je přejímající na tel. čísle 724 372 557.

5.5 Zhotovitel se zavazuje, že při předání meteorologického zařízení bude přítomna osoba pověřená statutárním
orgánem zhotovitele, která bude schopna řešit případné nedostatky zj ištěné při přej ímce díla.

5.6 Přejímající není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje smlouvě. O této skutečnosti
zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Zhotovitel je v tomto případě
povinen dodat dílo náhradním plněním.

VI. Platební a faktura ční podmínky

6.1 Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na cenu díla do 14 dní ode dne podpisu předávacího protokolu o

předání posledního meteorologického zařízení přejímajícímu (dále jen "faktura").
6.2 Faktura bude objednateli doručena na adresu pro doručování korespondence.
6.3 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
6.4 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele a jejím

směrováním na účet zhotovitele.
6.5 Zaplacení bude provedeno bezhotovostně v české měně na bankovní účet uvedený na faktuře. Objednatel

neposkytuje zálohy.

2



6.6 Objednatelje oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-Ii některý údaj nebo doklad
uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury
objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové
faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 pracovních dnů ode
dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.

6.7 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle §
109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo Obrany
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

VII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

7.1 Vlastníkem meteorologického zařízení, které bylo zhotoviteli předáno k provedení díla,je objednatel.
7.2 Nebezpečí vzniku škody na meteorologickém zařízení předaném k provedení díla přechází z objednatele

na zhotovitele okamžikem předání meteorologického zařízení a současně po podpisu předávacího protokolu
o předání meteorologického zařízení zhotoviteli.

7.3 Za nebezpečí škody na meteorologickém zařízení v průběhu provádění díla až do jeho předání přejímajícímu
odpovídá zhotovitel.

7.4 Díly, které byly zhotovitelem při provádění díla demontovány z meteorologického zařízení a nahrazeny
novými, je zhotovitel povinen předložit objednateli před vlastním předáním meteorologického zařízení
objednateli. Zástupce oprávněný objednatelemjednat ve věcech technických rozhodne, které z těchto dílů od
zhotovitele převezme spolu s meteorologickým zařízením. Ostatní díly prohlásí zástupce oprávněný
objednatelem jednat ve věcech technických za odpad. Původcem tohoto odpadu je zhotovitel, který zajistí
jeho zneškodnění v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších právních předpisů v
platném znění.

VIII. Záruka za jakost, vady díla a reklamace

8.1 Zhotovitel poskytuje záruku zajakost díla přiměřeně ustanovení § 2113 OZ po dobu 6 měsíců na provedené
práce a 12 měsíců na nové náhradní díly dodané zhotovitelem.

8.2 Práva z odpovědnosti za vady díla se řídí ustanoveními 2615 a násl. OZ.
8.3 Reklamace je povinen objednatel uplatňovat písemně s doručením na adresu zhotovitele.
8.4 Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 pracovních dnů ode dne jejího obdržení.
8.5 Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace, pokus se strany

nedohodnou jinak.
8.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol.
8.7 V případě oprávněné reklamace objednatel nehradí náklady vzniklé spolu s reklamačním řízením v době

záruky.

IX. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

9.1 Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli v případě prodlení s prováděním díla v termínu uvedeném v článku
4.1 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění
závazku nebo do zániku smluvního vztahu.

9.2 Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý započatý den prodlení.

9.3 Při nedodržení termínu odstranění reklamované vady zjištěné v záruční době se zavazuje poskytovatel
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení až do doby podpisu
protokolu o odstranění vady.

9.4 Smluvní strany se dohodli, že v případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty ze strany dodavatele je
dodavatel povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky bez DPH za každý započatý den
z prodlení. Objednatel bude dodavateli dále účtovat správní poplatek související s vymáháním smluvní
pokuty a úroku z prodlení v minimální výši 1.200,- Kč.

9.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
9.6 Těmito ujednáními není dotčen nárok objednatele a dodavatele požadovat náhradu škody způsobené

v důsledku prodlení.

3



X. Zvláštní ujednání

10.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
10.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.
10.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze

základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.
10.4 Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy,

je český jazyk.
10.5 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované

informace a obchodní tajemství,

XI. Zánik smluvního vztahu

11.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;

b) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně

ro její
11.2 orušením

íce jak
o více n

ěrečn

12. a vzáj a
távají je

12. ámy žá y

sou veš h
su s ob

12.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřej de
objednatel zhotovitele neprodleně informovat e-mailem.

12.5 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
a) příloha Č. 1 - Specifikace servisních úkonů zhotovitele;

O\i • ()~ . lJJtt=ř
V Praze dne .

OMNIP<?L "~--
Ing. Jiří Rezáč
místopředseda představenstva

l>o~Nr 2 1 -07- 2017
V ~ne .

VZ I 2!bruš~ L
pluko ník gšt. Ing. Jan Marša, Ph.D.
Ředitel

Vojenské zařfzenr 1902
Čs. odboje 676

518 16 Dobruška

Česká republika

OMNIPOL a.s. I
Nekázanka 880/11
11221 Praha 1
1(;0: 25063138 H

4



Cenová nabídka na opravu ceilometru CL31 s.n. 03920001

Item Type Description Qty jednotková ceny DPH 21% jednotková cena za mn DPH 21% cena za mn

bez DPH cena s bez DPH s DPH
DPH

1 servis-oprava CL31 1 63750,00 13387,50 77 137,50 63750,00 13387,50 77137,50

2 ND CLT321 SP transmitter 1 38750,00 8 137,50 46887,50 38750,00 8 137,50 46887,50

CENA CELKEM v CZK 102500,00 21 525,00 124025,00


